ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH LÀO CAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND         Lào Cai, ngày      tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Danh mục 25 thủ tục hành chính của Sở Giáo dục và  Đào tạo

tỉnh Lào Cai thực hiện toàn bộ quy trình tiếp nhận hồ sơ, giải quyết và
trả kết quả tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Lào Cai

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải

quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của

Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số

61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ

chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lào Cai tại

Văn bản số 1387/SGD&ĐT-VP ngày 13 tháng 8 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Danh mục 25 thủ tục hành

chính của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lào Cai thực hiện toàn bộ quy trình

tiếp nhận hồ sơ, giải quyết và trả kết quả tại Trung tâm Phục vụ hành chính

công tỉnh Lào Cai.

Điều 2. Trách nhiệm tổ chức thực hiện

1. Sở Giáo dục và Đào tạo:

a) Tổ chức rà soát, xây dựng lại quy trình nội bộ đối với các thủ tục hành

chính tại Điều 1 Quyết định này.

b) Bố trí, cử công chức, viên chức có đủ tiêu chuẩn, trình độ, năng lực

chuyên môn và thẩm quyền để thực hiện toàn bộ quy trình tiếp nhận hồ sơ, giải

quyết và trả kết quả tại Trung tâm Phục vụ hành chính công theo quy định.

c) Việc thực hiện ủy quyền phê duyệt kết quả giải quyết thủ tục hành

chính phải đảm bảo đúng quy định của pháp luật hiện hành.

2

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; Giám

đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các

tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- TT. Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;
- Như Khoản 2 Điều 2 QĐ;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Trung tâm Phục vụ HCC;
- Lưu: VT, KSTT2.

CHỦ TỊCH

Trịnh Xuân Trường

DANH MỤC 25 THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CỦA SỞ GIÁO DỤC VÀ
ĐÀO TẠO TỈNH LÀO CAI THỰC HIỆN TOÀN BỘ QUY TRÌNH TIẾP

NHẬN HỒ SƠ, GIẢI QUYẾT VÀ TRẢ KẾT QUẢ TẠI TRUNG TÂM

PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG TỈNH LÀO CAI
(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày      tháng      năm 2021

 của Chủ tịch UBND tỉnh Lào Cai)

Stt Tên thủ tục hành chính Ghi chú

I Lĩnh vực giáo dục trung học

1 Cho phép trường trung học phổ thông hoạt động giáo dục

2 Cho phép trường trung học phổ thông hoạt động trở lại

3 Chuyển trường đối với học sinh trung học phổ thông

II Lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp

4
Giải thể trường trung cấp sư phạm (theo đề nghị của tổ chức,cá

nhân đề nghị thành lập trường trung cấp sư phạm)

5
Cho phép hoạt động giáo dục nghề nghiệp trở lại đối với nhóm

ngành đào tạo giáo viên trình độ trung cấp

6
Cấp giấy chứng nhận đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp

đối với nhóm ngành đào tạo giáo viên trình độ trung cấp

III Lĩnh vực giáo dục dân tộc

7
Cho phép trường phổ thông dân tộc nội trú có cấp học cao nhất

là trung học phổ thông hoạt động giáo dục

IV
Lĩnh vực giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc
dân và cơ sở giáo dục khác

8
Cho phép trường trung học phổ thông chuyên hoạt động

giáo dục

9 Cho phép trường trung học phổ thông chuyên hoạt động trở lại

10
Cấp giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh dịch vụ tư vấn du

học

11
Điều chỉnh, bổ sung giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh dịch

vụ tư vấn du học

12 Đề nghị được kinh doanh dịch vụ tư vấn du học trở lại

13 Cho phép trung tâm ngoại ngữ, tin học hoạt động giáo dục

14
Cho phép trung tâm ngoại ngữ, tin học hoạt động giáo dục trở

lại

15
Cho phép trung tâm hỗ trợ và phát triển giáo dục hòa nhập hoạt

động giáo dục

16
Cho phép trung tâm hỗ trợ và phát triển giáo dục hòa nhập hoạt
động trở lại

2

17
Xác nhận hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo
dục ngoài giờ chính khóa

V Lĩnh vực đào tạo với nước ngoài

18

Cho phép hoạt động giáo dục đối với: Cơ sở đào tạo, bồi dưỡng

ngắn hạn; cơ sở giáo dục mầm non; cơ sở giáo dục phổ thông
có vốn đầu tư nước ngoài tại Việt Nam

19

Cho phép hoạt động giáo dục trở lại đối với: Cơ sở đào tạo, bồi

dưỡng ngắn hạn; Cơ sở giáo dục phổ thông có vốn đầu tư nước
ngoài tại Việt Nam

20
Chấm dứt hoạt động cơ sở đào tạo, bồi dưỡng ngắn hạn có vốn
đầu tư nước ngoài tại Việt Nam

21 Gia hạn, điều chỉnh hoạt động liên kết giáo dục

22
Chấm dứt hoạt động liên kết giáo dục theo đề nghị của các bên
liên kết

23

Bổ sung, điều chỉnh quyết định cho phép hoạt động giáo dục

đối với: cơ sở đào tạo, bồi dưỡng ngắn hạn; cơ sở giáo dục
mầm non; cơ sở giáo dục phổ thông có vốn đầu tư nước ngoài

tại Việt Nam

VI Lĩnh vực văn bằng, chứng chỉ

24 Cấp bản sao văn bằng, chứng chỉ từ sổ gốc

25

Công nhận bằng tốt nghiệp trung học cơ sở, bằng tốt nghiệp
trung học phổ thông, giấy chứng nhận hoàn thành chương trình

giáo dục phổ thông do cơ sở giáo dục nước ngoài cấp để sử
dụng tại Việt Nam

		2021-08-23T22:10:02+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-24T08:09:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-24T08:09:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-24T08:09:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-24T08:09:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!